令和２年５月１日

保護者様

京都府立向陽高等学校

校 長 遠 山 秀 史

臨時休業期間中の学習について

 平素は本校の教育活動に御理解御協力いただきありがとうございます。

さて、臨時休業期間の延長につきましては先日連絡させていただいたところですが、

通常授業がなかなか実施できない中、生徒の学習面での遅れも心配されるところとなっ

てまいりました。

その対策といたしまして、京都府では「学びの保障」事業として双方向性を有する教

育用グループウェアの活用による学習支援が計画され、本校では「スタディサプリ」を

使用した学習をすすめることといたしました。詳しい内容についてはお子様を通じて連

絡させていただきますが、現在ホームページ上で行っております担任からの連絡、教科

担当からの課題の指示、そして生徒からの健康チェックや小テストの送信等については、

同様の内容を「スタディサプリ」も利用して行います。さらに「スタディサプリ」に含

まれる数多くの学習動画を視聴したり、テキストをダウンロードして使用したりするこ

とができるようになります。御家庭でこのような学習を進めることが困難な場合は、学

校のコンピュータ教室を開放いたしますので、登校可能日に使用することもできます。

 連休明けからは、生活リズムを整え、学校で授業を受けている時と同様の時間帯で一

日を過ごすことができるようにしてほしいと思っております。５月 18 日(月)から「ス

タディサプリ」を利用した学習が開始できるように現在準備を進めているところです。

学校から課題を 1週間分まとめて発送しますので、時間割に従って学習を進め、できあ

がった課題については登校可能日の９時～12 時に持参するか、郵送で学校に提出して

ください。郵送される場合の郵便料金については、御家庭で御負担願います。

詳しい学習スケジュールについては、お子様に連絡します。毎日、規則正しい生活を

送ることができるよう御家庭でも御指導いただきますようお願いいたします。